
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 

 

Národní škola Blovice 

1937–1953 

Inventář 

 

EL NAD č.: 1496 

AP č.: 476 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Járová 

Blovice 2016 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií         3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu        6 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       7 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       8 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   8 

Seznam použitých pramenů a literatury       9 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek       10 

Příloha č. 2: Konkordanční tabulka        12 

Inventární seznam          10 

  



3 

 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archiválií 

 

Nejstarší období blovické školy je pro nedostatek písemných pramenů obestřeno řadou 

nejasností. Víme však, že triviální škola zde byla již počátkem 17. století. Souvislé zprávy o blovické 

škole máme od 21. července 1823, kdy byla založena školní kronika. Od roku 1848 převzalo dozor nad 

školami ministerstvo vyučování a kultu. Dle zákona č. 48/1868 ř. z., kterým se vydávají pravidla o 

poměru školy a církve, náležela veškerá správa nad školstvím již státu a blovická farní škola byla 

přeměněna na obecnou školu. 

Významný stupeň ve vývoji blovického školství znamenalo zřízení chlapecké měšťanské školy 

16. 9. 1894, která měla společnou správu se školou obecnou. A dále zřízení dívčí měšťanské školy, která 

zahájila činnost ještě do konce roku 1906 a jejíž správa zůstala také společná s měšťanskou školou 

chlapeckou a obecnou školou. 

V roce 1937 došlo v Blovicích k oddělení správy obecné školy od měšťanských škol, a to 

s platností od 1. února 1937 (výnosem zemské školní rady v Praze ze dne 29. října 1936). Vedením 

oddělené obecné školy byl pověřen učitel Jan Vendl. 

Rozdělení škol si vyžádalo i rozdělení dosud společného inventáře (učební pomůcky, přidělení 

učeben a kabinetů každé škole). Obecné škole byly přiděleny učebny v bývalé opatrovně, ve školní 

budově všechny učebny v přízemí a dvě učebny v prvním poschodí a dva kabinety. Učební pomůcky 

byly rozděleny tak, že 1/3 obdržela obecná škola a 2/3 měšťanské školy. 

Zostřená mezinárodní situace ve třicátých letech se projevila mj. zavedením branné výchovy do 

výuky. Vznik protektorátu Čechy a Morava se odrazil i v historii blovického školství. Již od počátku 

okupačního režimu vešla v platnost řada nařízení, od 1. dubna 1939 museli odejít do výslužby všichni, 

kteří dosáhli věku 58 let a 1. června 1939 učitelé ve věku 55 a učitelky 53 let. Došlo k zavedení 

povinného vyučování německému jazyku od 3. ročníku obecné školy, později od 1. ročníku. Učilo se 

ale bez učebnic. V průběhu druhé světové války nastaly též změny v klasifikaci žáků, úprava písemných 

prací se neznámkovala, chování se klasifikovalo třemi stupni a prospěch šesti. V roce 1940 byla 

zapečetěna školní kronika a v dalších zápisech se pak pokračovalo do konce dubna 1945 ve zvláštní 

knize v duchu doby, poté opět v původní kronice. 

V průběhu druhé světové války došlo k reorganizaci blovické školy. Od počátku školního roku 

1941/1942 se přeměnila měšťanská škola na školu hlavní, byla čtyřtřídní a navazovala na 4. postupný 

ročník obecné školy. Hlavní škola se stala školou výběrovou, do níž měla obecná škola posílat 

v prvních dvou letech 40 % a v dalších letech jen 35 % nejlepších žáků. Ostatní žáci měli dokončit 



4 

 

školní docházku na obecné škole, která se postupně rozšířila na 8 školních roků. 1.–4. postupný ročník 

tvořil základní stupeň obecné školy, 5–8. postupný ročník vyšší stupeň obecné školy. 

Během druhé světové války se na obecné blovické škole vystřídala celá řada učitelů. Někteří na 

ní působili už od předválečného období, jiní přišli až v průběhu let 1939–1945. Bývalé jednoroční 

učební kurzy při měšťanských školách byly připojeny jako dobrovolné kurzovní pobočky při IV. 

ročníku hlavní školy jako třída IV. A. Příznačné pro dobu okupace je časté střídání učitelských sil, 

někteří učitelé, aby měli dostatečný počet hodin, docházeli též vyučovat na okolní školy (do Seče, 

Žďáru, Chocenic a Šťítova). Někteří učitelé působili na obecné a měšťanské blovické škole zároveň. 

Po Janu Vendlovi se ujal vedení OŠ Václav Valenta-Alfa (ten v roce 1917 vstoupil do ruské 

legie a poté na Sibiři řídil školu pro nezletilé dobrovolce v Irkutsku). Od roku 1941 řídila školu Anna 

Mertlíková. Jako učitelé zde dále působili Jan Vendl, Jaroslav Nováček, Vlasta Pospíšilová, Josef Háček, 

Marie Suková, Stanislav Langmajer, Anna Žižková-Sedláčková, Josef Kopta, Karel Homan, Karel Šlajs, 

Jan Poduška ml., Václav Beníšek, František Štefan, Emilie Votrubová, Antonie Slavíková, Marie 

Šimková, Ladislav Nosek, Rudolf Štrunc, Josef Homan, Josef Sedláček či Božena Velcová. 

Někteří učitelé zde učili už od předválečného období, jiní přišli až v průběhu let 1939–1945. 

Náboženství katolickému vyučoval katecheta Tomáš Šlégr, učitel Jan Poduška ml. či katolický kaplan 

Karel Jirkal, náboženství českobratrskému diakon Václav Hora z Blovic a náboženství 

českomoravskému Marie Adámková, Josef Kondr či farář Zdeněk Roháč. 

Činnost učitelského sboru blovické školy probíhala pod dozorem protektorátních úřadů, v této 

době ustaly školní výlety. Když dne 10. června 1942 přijelo do Blovic gestapo, pozatýkalo 26 občanů 

z Blovic či blízkého okolí a mezi nimi též několik učitelů (např. Jana Radla, Julii Paulovou, Jana Vendla 

či katechetu Tomáše Šlégra). Přesto, že byli posléze propuštěni, zůstali až do konce roku 1943 

suspendováni (nesměli vykonávat učitelské povolání) a současně se jim po dobu suspenze snížil plat na 

polovinu.  

Podle statistických údajů ze školního roku 1936/1937 měla obecná škola pět definitivních 

postupných tříd a pět tříd pobočných. Ve školním roce 1936/1937 docházelo do obecné školy 367 

žáků. V uvedeném roce tedy chodilo průměrně do jedné třídy obecné školy 37 žáků. Spádové území 

blovické obecné školy bylo celkem rozsáhlé, k OŠ Blovice byly přiškoleny obce Hradiště, Bohušov, 

Komorno, Vlčice, Huť a Zdemyslice. 

Od roku 1943 dochází k tzv. totálnímu nasazování učitelů i bývalých žáků na práce do továren 

v Protektorátu nebo v Říši. Úbytek učitelů totálním nasazováním musel být řešen úpravou vyučování a 

rozvrhu hodin na škole. Ve školním roce 1941/1942 byla ustavena na obecné škole pro případ náletu 

spojeneckých letadel školní požární a samaritská služba. Velitelem požární služby se stal pan učitel Josef 

Hranička. 



5 

 

Od 23. ledna 1945 došlo k zastavení vyučování, žáci byli zváni jednou týdně do školy, kde jim 

učitelé ukládali domácí úkoly, které další týden opravovali. Dne 25. února 1945 byla zabrána celá školní 

budova a také opatrovna pro tzv. 500 národních hostů (uprchlíků z východních válečných území). Od 

4. dubna 1945 se opět začalo vyučovat, ale při zmenšeném počtu hodin. Na samém konci války dne 

6. května 1945 byli národní hosté z blovické školy odsunuti a průvod zajatců a uprchlíků, většinou žen 

a dětí, se odebral do sběrného dvora v Seči. Škola byla po nich ve velmi zanedbaném stavu. Dne 

5. května začalo omezené vyučování na obecné škole a o měsíc později, dne 4. června 1945, bylo 

zahájeno pravidelné vyučování. 

V červenci 1945 došlo k některým organizačním změnám blovické školy, a to, že žáci 6., 7. a 8. 

postupného ročníku obecné školy (celkem 211 žáků) byli převedeni na měšťanskou školu. 

S přeřazenými žáky přešli i někteří učitelé obecné školy (Rudolf Štrunc, Karel Homan, Marie Suková a 

Karel Šlajs). Ředitelem měšťanské školy chlapecké a měšťanské školy dívčí byl nadále Jan Poduška, 

obecnou školu stále vedla Anna Mertlíková. 

V poválečném období se počet žáků na obecné škole pohyboval kolem 250. Hlavním 

mezníkem ve vývoji poválečného školství se stal zákon č. 95/1948 Sb., o základní úpravě jednotného 

školství, platný od 1. 9. 1948, který vůbec poprvé zavedl jednotnou soustavu vzdělávání spravovanou 

ministerstvem školství a osvěty. Tuto soustavu tvořila mateřská škola a školy prvního, druhého a třetího 

stupně. Jednotné, povinné a bezplatné základní školní vzdělání měly poskytovat školy prvního a 

druhého stupně určené pro věkovou kategorii od 6 do 15 let. První stupeň představovala národní škola 

o pěti ročnících, druhý stupeň střední škola o čtyřech ročnících. Tímto byla stanovena povinná školní 

docházka od 6 do 15 let. I. stupeň (školy národní) zahrnoval 1.–5. postupný ročník, II. stupeň (školy 

střední) obsahoval 6.–9. postupný ročník a III. stupeň (výběrové školy). Obecná škola se tedy přeměnila 

na národní školu, v jejímž čele Annu Mertlíkovou vystřídali postupně Jan Boháč a Josef Homan 

(později ředitel měšťanské školy). 

Zcela zásadní transformaci československého školství zahájil zákon č. 31/1953 Sb., o školské 

soustavě a vzdělávání učitelů. Podle něj základní všeobecné vzdělání umožňovala osmiletá střední škola 

a stávající střední školy (bývalé měšťanské) se nyní slučovaly s národními školami do osmiletek. 

Osmiletá střední škola byla přípravou pro povolání, odbornou školu nebo vyšší všeobecné vzdělání. U 

malotřídních, většinou venkovských národních škol, které měly pět a méně ročníků, se většinou v jejich 

organizaci nic neměnilo a také název školy (národní) zůstal zachován až do roku 1961. Zákon o 

reorganizaci československé školy z roku 1953 přinesl zavedení osmiletých a jedenáctiletých středních 

škol, provádělo jej nařízení vlády č. 32/1953 Sb., o přeměně dosavadních škol na školy podle nového 

školského zákona. Na základě toho se blovická národní škola opět spojila se střední školou. 



6 

 

Původci tohoto archivního fondu jsou Obecná škola Blovice 1869/70–1947/48 a Národní 

škola Blovice 1948/49–1960/61. 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archivní fond Národní škola Blovice tvoří dochovaná písemná pozůstalost školy z let 1937–

1953. Dochované archiválie se nacházely po celou dobu existence v budově školy. 

K přebírce archiválií k uložení do archivu lze doložit následující. Úvod zrušeného skupinového 

inventáře Obecná škola Blovice, Měšťanská škola Blovice, Rodičovské sdružení Blovice (AP č.: 15/1-

3), který vyhotovil JUDr. Václav Skala a Vladislav Nejdl v roce 1965, uvádí, že archiválie vzniklé 

z činnosti původců byly tehdejším Okresním archivem Plzeň–jih v Blovicích převzaty etapovitě v letech 

1957, 1962 a 1964, a že část fondu byla převzata dne 5. 8. 1964 z Okresního muzea Plzeň–jih se sídlem 

v Blovicích. Zároveň tyto údaje obsahuje i první evidenční karta JAF. Záznam o zmíněných přebírkách 

v knize přírůstků chybí. Ani ve spise o fondu nejsou z těchto let dochovány žádné skartační ani 

předávací protokoly.  

První záznam na evidenční kartě JAF „Obecná škola Blovice“ zachycuje stav ke dni 14. 8. 1968, 

kdy byl přebrán přírůstek č. 300 (OA 126/68), který tvořilo 107 knih z  let 1934–1953. Přírůstkem č. 

1032 ze dne 28. 6. 1994 (SOkA 191/94 Spf.) bylo převzato 13 balíků archiválií z let 1948–1992. 

Přírůstkem č. 88/02 ze dne 22. 8. 2001 (skart. pr. SOkA 484/01 Spf., před. pr. SOkA 492/01 Spf.) bylo 

předáno 10 balíků archiválií z let 1940–1994. Posledním přírůstkem č. 123/2012 z 2. 7. 2012 

(SOAP/050–0350/2012 protokol o mimo skart. řízení, SOAP/050–0351/2012 úřední záznam o 

předání dokumentů) byly předány 2 kartony archiválií z let 1861–1923. V letech 1995–2012 proběhla i 

další skartační řízení, během kterých nebyl z hlediska inventarizovaného celku vybrán žádný materiál. 

Poslední skartační řízení na Základní škole v Blovicích bylo provedeno 16. 8. 2012, č.j. SOAP/050–

0426/2012. V té době zde již nebyly uloženy žádné písemnosti výše uvedených původců a jejich 

nástupců. 

Součástí výše uvedeného zrušeného skupinového inventáře byl také archivní fond Místní školní 

rada Blovice. Tento byl v roce 2006 zrušen (Protokol o zrušení archivního souboru Místní školní rada 

Blovice, EL NAD 13, ze dne 30. května 2006, č. j. SOAP/050–0170/2006) a materiály byly přesunuty 

do archivního fondu Újezdní školní rada. 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Časový rozsah archivního fondu Národní škola Blovice je 1937–1953. Výnosem ZŠR ze dne 29. 

10. 1936 byla v Blovicích s účinností od 1. 2. 1937 oddělena správa obecné školy od správy 

měšťanských škol. V roce 1953 došlo zákonem č. 31/1953 Sb. s účinností od počátku nového školního 



7 

 

roku k opětovnému sloučení školy (v této době již národní) se střední školou (bývalou měšťanskou) do 

osmileté střední školy. 

Archivní fond Národní škola Blovice tvoří dochovaná písemná pozůstalost školy z  období, kdy 

měla Obecná škola v Blovicích (později Národní škola Blovice) samostatnou správu. 

Jazyk archiválií je český. Celkový rozsah fondu činí 0,67 bm. Ten se skládá z části původní 

metráže zinventarizovaného fondu Obecná škola Blovice (pův. inv. č. 185 – 188) a z materiálu původně 

nezpracovaného, získaného při výše zmíněných skartačních řízeních u ZŠ Blovice (č. př. 300 z 14. 8. 

1968, č. př. 1032 z 28. 6. 1994, č. př. 88/02 z 22. 8. 2001, č. př. 123/2012 z 2. 7. 2012). 

Archivní fond je mezerovitý. Obsahuje 107 úředních knih z let 1936–1953 a 1 karton spisů z let 

1937–1951. Třídní výkazy pro školní rok 1937–1938 se nezachovaly. Výkazy pro školní rok 1936–1937, 

v jehož průběhu došlo k osamostatnění správy obecné školy, jsou vzhledem k účinosti od 1. 2. 1937 

zařazeny do archivního fondu Osmiletá střední škola Blovice (NAD 14). 

Materiál je členěn z diplomatického hlediska na úřední knihy a spisový materiál. Úřední knihy 

tvoří zejména výkazy docházky a prospěchu, které jsou řazeny chronologicky. V letech 1938–1942 byly 

tyto vázány pro všech pět ročníků v jedné knize (inv. č. 1 – 4). Dále index normálií z let 1938–1951(inv. 

č. 105) a dvě pamětní knihy, a to z let 1936–1952 (inv. č. 106) a 1940–1944 (inv. č. 107). Spisový 

materiál je zastoupen v malé míře a tvoří ho oznámení o přestěhování žáků a korespondence školy (inv. 

č. 110 – 111). 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a 

tvorbu archivních pomůcek, č. j. SOAP/006–0767/2010, Dodatku k metodickému pokynu ředitele 

SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek, č. j. SOAP/006–1087/2015, 

Základních pravidel pro zpracování archiválií, č. j. MV–46913/AS–1/AS–2013, Metodického pokynu 

Archivní správy MV v Praze, č. j. AS/1–2–2020/99 a článku Jiřího Topinky, Příspěvek k pořádání 

školských fondů (Archivní časopis 2008). 

Část stávajícího fondu již byla v minulosti inventarizovaná. V rámci archivního fondu Obecná 

škola se jednalo o stávající inventární čísla 105, 106, 107 a 109, a to index normálií z let 1938–1951 (inv. 

č. 105), kroniku školy z let 1937–1952 (inv. č. 106, tato popisuje stručně historii školy od roku 1867), 

kroniku školy z let 1940–1944 (inv. č. 107) a korespondenci školy z let 1937–1951 (inv. č. 109). Tyto 

dokumenty byly v roce 1965 začleněny do skupinového inventáře, který vyhotovili JUDr. Václav Skala 

a Vladislav Nejdl (AP 15/3). V rámci generální inventury NAD 2012–2013 (2014) bylo rozhodnuto, že 

dojde k reinventarizaci archivního fondu, jelikož v mnoha případech se rozcházel skutečný fyzický stav 

fondu s údaji v inventáři. Dále bylo v období od vyhotovení inventáře získáno několik rozsáhlých 



8 

 

přírůstků archiválií školských fondů blovických škol. Dalším důvodem reinventarizace byla skutečnost, 

že se jednalo o skupinový inventář. Podle stávajících metodik a pravidel pro zpracování archiválií již 

není možné zhotovovat tento typ archivní pomůcky.  

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, nejstarší knihy mají uvolněné hřbety. I přes tato 

poškození není nutný žádný restaurátorský ani konzervátorský zásah.  

 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond poskytuje poměrně ucelený obraz fungování národní (resp. obecné) školy 

v Blovicích z doby, kdy měla samostatnou správu. Pro badatelské využití je ve fondu velmi cenným 

materiálem zachovaná řada třídních výkazů a dále školní kroniky (tyto jsou již digitalizované a přístupné 

na webových stránkách www.portafontium.cz). 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond reinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2016 ve Státním okresním 

archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová. 

V Blovicích 30. 3. 2016 Mgr. Markéta Járová 

  



9 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889. 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894. 

Říšský zákoník, 1868. 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1948 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1953 

Sbírka zákonů ČR, rok 2004  

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.  

 

 

KORBELOVÁ, Markéta. Privilegia města Blovic do roku 1620 : příspěvek ke studiu poddanských měst. Ústí nad 

Labem, 1998. Diplomová práce na Pedagogické fakultě Univerzity Jana Evangelisty Purkyně na katedře 

historie. Vedoucí diplomové práce Michaela Neudertová. 

KOŽELUH, Josef a kol. Blovice: historie školství. Blovice : Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 2012. 

PELANT, Jan. Města a městečka Západočeského kraje. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1984. 

RAUŠAR, František. Blovice a zámek Hradiště. I. – II. díl. Plzeň, 1927. 

RAUŠAR, František. Kulturní vývoj Blovicka. Plzeň, 1927. 

TOPINKA Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů. Archivní časopis, 2008, roč. 58, s. 81–116 

  



10 

 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

AP   archivní pomůcka 

č.   číslo 

č. j.   číslo jednací 

č. př.   číslo přírůstku 

chlap.   chlapecká 

inv. č.   inventární číslo 

JAF   jednotný archivní fond 

kar   karton 

MV   ministerstvo vnitra 

NAD   Národní archivní dědictví 

NŠ   národní škola 

OA   okresní archiv 

OŠ   obecná škola 

před. pr.  předávací protokol 

ř. z.    říšský zákon 

skart.   skartační 

skart. pr.  skartační protokol 

SOA   státní oblastní archiv 

SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA   státní okresní archiv 

tzv.   tak zvané 

ukn   úřední kniha 

ZŠ   základní škola 



11 

 

ZŠR   Zemská školní rada 
  



12 

 

Příloha č. 2:  Konkordanční tabulka1 

Pův. inv. č.  Obsah     Stávající inv. č.       Stávající ev.j. 

187   Index normálií     105  ukn 105 

185   Kronika školy     106  ukn 106 

186   Kronika školy     107  ukn 107 

188   Korespondence školy    109  kar 1 

 

  

                                                           
1
 Část stávajícího fondu již byla v minulosti inventarizovaná. V rámci archivního fondu Obecná škola se jednalo o původní 

inv. č. 185 – 188. Tyto dokumenty byly v roce 1965 začleněny do skupinového inventáře, který vyhotovili JUDr. Václav 
Skala a Vladislav Nejdl (AP 15/3). 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 

  



14 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

I. Úřední knihy 

1 Výkaz docházky a prospěchu I. – V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1938–1939 ukn 1 

2 Výkaz docházky a prospěchu I. – V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1939–1940 ukn 2 

3 Výkaz docházky a prospěchu I. – V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1940–1941 ukn 3 

4 Výkaz docházky a prospěchu I. – V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1941–1942 ukn 4 

5 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 5 

6 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 6 

7 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 7 

8 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 8 

9 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 9 

10 Výkaz docházky a prospěchu V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 10 

11 Výkaz docházky a prospěchu VI. třídy OŠ chlap. a dívčí  1942–1943 ukn 11 

12 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 12 

13 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 13 

14 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 14 

15 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 15 

16 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 16 

17 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 18 

19 Výkaz docházky a prospěchu VI. třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 19 

20 Výkaz docházky a prospěchu VII. třídy OŠ chlap. a dívčí  1943–1944 ukn 20 

21 Výkaz docházky a prospěchu pomocné třídy OŠ chlap. a dívčí 1943–1944 ukn 21 

22 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 22 

23 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 23 

24 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 24 

25 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 25 

26 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 26 

27 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 27 

28 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 28 

29 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1944–1945 ukn 29 

30 Výkaz docházky a prospěchu pomocné třídy OŠ chlap. a dívčí 1944–1945 ukn 30 

31 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 31 



15 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

32 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 32 

33 Výkaz docházky a prospěchu II.  třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 33 

34 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 34 

35 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 35 

36 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 36 

37 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 37 

38 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 38 

39 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1945–1946 ukn 39 

40 Výkaz docházky a prospěchu pomocné třídy OŠ chlap. a dívčí 1945–1946 ukn 40 

41 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 41 

42 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 42 

43 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 43 

44 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 44 

45 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 45 

46 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 46 

47 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 47 

48 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1946–1947 ukn 48 

49 Výkaz docházky a prospěchu pomocné třídy OŠ chlap. a dívčí 1946–1947 ukn 49 

50 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 50 

51 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 51 

52 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 52 

53 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 53 

54 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 54 

55 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 55 

56 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 56 

57 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1947–1948 ukn 57 

58 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 58 

59 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 59 

60 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 60 

61 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 61 

62 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 62 

63 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 63 



16 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

64 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 64 

65 Výkaz docházky a prospěchu V. třídy OŠ chlap. a dívčí  1948–1949 ukn 65 

66 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy NŠ    1949–1950 ukn 66 

67 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy NŠ    1949–1950 ukn 67 

68 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy NŠ    1949–1950 ukn 68 

69 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy NŠ    1949–1950 ukn 69 

70 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy NŠ    1949–1950 ukn 70 

71 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy NŠ    1949–1950 ukn 71 

72 Výkaz docházky a prospěchu VI. třídy NŠ    1949–1950 ukn 72 

73 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy NŠ    1949–1950 ukn 73 

74 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy NŠ    1949–1950 ukn 74 

75 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy NŠ    1950–1951 ukn 75 

76 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy NŠ    1950–1951 ukn 76 

77 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy NŠ    1950–1951 ukn 77 

78 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy NŠ    1950–1951 ukn 78 

79 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy NŠ    1950–1951 ukn 79 

80 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy NŠ    1950–1951 ukn 80 

81 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy NŠ    1950–1951 ukn 81 

82 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy NŠ    1950–1951 ukn 82 

83 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy NŠ    1950–1951 ukn 83 

84 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy NŠ    1950–1951 ukn 84 

85 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy NŠ    1951–1952 ukn 85 

86 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy NŠ    1951–1952 ukn 86 

87 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy NŠ    1951–1952 ukn 87 

88 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy NŠ    1951–1952 ukn 88 

89 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy NŠ    1951–1952 ukn 89 

90 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy NŠ    1951–1952 ukn 90 

91 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy NŠ    1951–1952 ukn 91 

92 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy NŠ    1951–1952 ukn 92 

93 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy NŠ    1951–1952 ukn 93 

94 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy NŠ    1951–1952 ukn 94 

95 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy NŠ    1952–1953 ukn 95 



17 

 

Inv. č. Obsah Časový 
rozsah 

Evid. 
jedn. 

96 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy NŠ    1952–1953 ukn 96 

97 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy NŠ    1952–1953 ukn 97 

98 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy NŠ    1952–1953 ukn 98 

99 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy NŠ    1952–1953 ukn 99 

100 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy NŠ    1952–1953 ukn 100 

101 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy NŠ    1952–1953 ukn 101 

102 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy NŠ    1952–1953 ukn 102 

103 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy NŠ    1952–1953 ukn 103 

104 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy NŠ    1952–1953 ukn 104 

105 Index normálií        1938–1951 ukn 105 

106 Kronika školy        1937–1952 ukn 106 

107 Kronika školy        1940–1945 ukn 107 

 

II. Spisový materiál 
a) Spisy 

108 Oznámení o přestěhování žáků     1945  kar 1 

109 Korespondence školy       1937–1951 kar 1 

  



18 

 

 

Název archivní pomůcky:  Národní škola Blovice 

Značka archivního fondu:  NŠ Blovice 

Časové rozmezí:   1937–1953 

Počet evidenčních jednotek:  108 (107 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek:  109 

Rozsah v bm:    0,67 

Stav ke dni:    30. 3. 2016 

Zpracovatelka archivního fondu: Mgr. Markéta Járová 

Zpracovatelka archivní pomůcky: Mgr. Markéta Járová 

Počet stran:    18 

Počet exemplářů:   5 

Schválila:    Mgr. Petra Martínková 

     Dne 30. 3. 2016 – čj. SOAP/050-0238/2016 


